
社岐歯事発第５６０号 

令和５年１２月６日 

(医療管理･無料職業扱い) 

 

会    員 各位 

 

                     公益社団法人 岐阜県歯科医師会 

                     岐阜県歯科医師会歯科医療従事者無料職業紹介所 

                       会長・所 長 阿 部 義 和 

 

令和５年度 歯科衛生士・歯科技工士再チャレンジ・スキルアップ研修会の開催案内 

及び求人の募集について 

 

平素より本会会務運営ならびに歯科医療関係従事者無料職業紹介所事業にご理解ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、歯科衛生士・歯科技工士の復職支援として、未就業者が抱える不安を解消し復職に

必要な基本的知識及び技術習得の研修のための研修会を企画しました。 

多くの未就業歯科衛生士・歯科技工士の方に参加いただけるよう、岐阜ＳＡＫＵＲＡへの

掲載等により研修会の周知を行っていく予定でおります。会員各位におかれましても従業員

の知り合いなどにご紹介いただく等、未就業者の掘り起こしにつきましてできる限りのご協

力を賜りたく存じますので、よろしくお願いいたします。 

また、研修会では就職希望者に対して無料職業紹介所で扱っております求人を紹介いたし

ます。求人募集を希望される場合は令和６年１月２５日（木）までに「求人票」を県歯事務

局までご提出くださいますようお願い申し上げます。 

なお、現在、就業されている方のスキルアップとして研修会をご活用いただくことも可能

ですので、併せてご案内を申し上げます。 

 

 

【添付】 

・令和５年度 歯科衛生士・歯科技工士再チャレンジ・スキルアップ研修会概要 

・岐阜県歯科医師会歯科医療関係従事者無料職業紹介所の求人票 

・求人票ダウンロード方法 

 

 

 

        ＝問い合わせ先＝  

                 〒500-8486 岐阜市加納城南通り１－１８ 
                       公益社団法人 岐阜県歯科医師会  

ＴＥＬ：（０５８）２７４－６１１６ 
ＦＡＸ：（０５８）２７６－１７２２ 
メール： office@gifukenshi.or.jp       

                        事務局担当：中村・廣中・高木 



 
令和５年度 歯科衛生士・歯科技工士再チャレンジ・スキルアップ研修会概要 

 
１．目 的： 

歯科医療技術の著しい進歩に対応させるため、未就業の歯科衛生士・歯科技工士を対象
に知識・技術の習得を行い、歯科疾患の予防及び口腔保健の普及向上、さらには県民の歯
科医療水準の向上と確保を図る。また、岐阜県歯科医師会歯科医療関係従事者無料職業紹
介所と共同で紹介の推進を図ることを目的とする。 

 
２．実施の主体：  

主 催 公益社団法人 岐阜県歯科医師会  
共 催 一般社団法人 岐阜県歯科衛生士会 一般社団法人 岐阜県歯科技工士会 

   
３．対 象：  

県内の歯科医療機関に就業を希望する未就業歯科衛生士・歯科技工士 
  ＊ 現在歯科医療業務に従事している受講希望の歯科衛生士・歯科技工士も可能 
 
４．開催日時・会場： 
  【歯科衛生士対象】 
 １日目 
   日 時 令和６年１月２８日（日）９：３０～１２：３０ 
  場 所 岐阜県歯科医師会 ３階 第６，７会議室 
  演 題 やってみよう！オーラルフレイル・口腔機能低下症の評価 
 
 ２日目 
  日 時 令和６年２月１２日（月・祝）１３：００～１６：００ 
  場 所 岐阜県歯科医師会 ３階 第６，７会議室 

演 題 試してみよう！新しい口腔衛生用品（最新ケアグッズ） 
 
【歯科技工士対象】 

  日 時 令和６年２月１２日（月・祝）１３：００～１６：００ 
  場 所 岐阜県歯科医師会 ４階 第１会議室 
  演 題 デジタル歯科補綴に係わる３Ｄプリンターとマテリアルについて 
     
６．研修会申し込み方法： 

右記ＱＲコードまたは下記ＵＲＬからお申し込みください。 
※ご登録いただいたメールアドレス宛に後日ご連絡いたします。 

https://forms.gle/tKDvVPqw15f1b3F27 

 
７．受講料： 

無  料 
 

 
岐阜県歯科医師会歯科医療関係従事者無料職業紹介所への求人票提出にあたって 

 
岐阜県歯科医師会歯科医療関係従事者無料職業紹介所が取り扱う職種の範囲は、歯科医療

従事者（歯科医師・歯科技工士・歯科衛生士・歯科助手等）となっております。 
今回、再チャレンジ・スキルアップ研修会で未就業の歯科衛生士・歯科技工士の方が受講

対象となりますが、随時上記の募集や紹介を行っています。 
今回、提出いただいた求人票は研修会当日、研修会場で閲覧用に活用し、その後は県歯会

館で職業紹介する場合のみに使用します。（＊ 県歯ホームページに求人票の掲載を希望す
る場合、求人票の上欄にレ点を記入してください） 

本事業に係る求人票の最終提出期限は、令和６年２月７日（水）とさせていただきます。 

https://forms.gle/tKDvVPqw15f1b3F27

